Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 9154/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal
que verifique a possibilidade de
construção de banheiro público na
Praça Rossi Armênio no bairro
Jardim Europa, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente que verifique a possibilidade de construção de um banheiro
público na Praça Rossi Armênio no Bairro Jardim Europa, que fica ao lado da
UBS Dr. Simão Gandelman, neste município.

Justificativa:

      Este vereador esteve em visita na UBS e pode constatar a

reclamação de munícipes de que mendigos utilizam o banheiro da UBS
deixando o extremamente sujo para os pacientes que frequentam a unidade,
sendo impossível utilizá-lo.

      Solicitamos que seja dada atenção a essa solicitação como melhoria

para as pessoas que frequentam o local e funcionários que trabalham nesta
unidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de Dezembro de 2.017.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-